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Til nr. 754 

Naturrådet 
Regeringen har fjernet bevillingen til Naturrådet. Hermed har man bremset et uafhængigt, viden- 

baseret bud på kravene til beskyttelsen af dansk natur. I stedet har man overført ressourcerne til Bjørn 
Lomborgs Institut for Miljøvurdering. 

Socialdemokratiet ønsker at genskabe Naturrådets uafhængige analytiske perspektiver på miljø- 
politikken. Derfor foreslår vi, at bevillingerne genoprettes. 

Til nr. 755, 

De grønne organisationer og den folkelige forankring. 
Forskningscentret for Skov & Landskab har i år offentliggjort en undersøgelse, der viser, at den 

danske befolkning i hØj grad er tilhængere af en aktiv indsats for miljøet, samt at der er stor tillid til 
de grønne organisationer. Set i forlængelse heraf er det beskæmmende, at regeringen har foretaget 
nedskæringer målrettet imod det folkelige grønne engagement. Nedskæringerne har endvidere den 
negative effekt, at der skabes en ubalance imellem den ressourcerige industri og befolkningen i mil- 
jøpolitikken. 

Socialdemokratiet ønsker en stærk folkelig forankring af miljøpolitikken. De folkelige grønne or- 
ganisationer skal styrkes. Desuden skal der tages initiativer til aktivt at støtte en grøn forbrugerad- 
færd samt fremme miljørigtig adfærd generelt i den enkeltes dagligdag, eksempelvis gennem statslig 
medfinansiering af De Grønne Guider. 

Til nr. 756 

Naturreform. 
Den danske naturs tilstand er alarmerende, og behovet for en aktiv politisk indsats er presserende. 

Det var de klare konklusioner fra det såkaldte Wilhjelmudvalgs rapport i 2001 -  udarbejdet med bred 
tilslutning fra såvel de grønne organisationer som dansk landbrug. Parallelt hermed fremlagde Ad- 
gangsudvalget en analyse af tendenserne til begrænsning af befolkningens adgang til naturen -  og 
muligheder for at vende denne udvikling. 

Socialdemokratiet mener, at.tiden er inde til at omsætte udredningsarbejdet til en decideret natur- 
reform og har fremlagt forslag om en sådan reforms grundtræk, som vil blive yderligere konkreti- 
seret i en række beslutningsforslag. Naturreformen indebærer øget naturgenopretning, skovtilplant- 
ning, indførelsen af beskyttelseszoner rundt om sårbare naturområder, ekstensivering af landbrugs- 
driften, vandløbsforbedringer, beskyttelse af overdrev og andre næringsfattige naturtyper samt frem- 
me af natui'nær skovdrift. 

Til nr. 757 

Vandpakke. 
Socialdemokratiet er stærkt foruroliget over drikkevandets udvikling. Drikkevandsressourcerne er 

kun halvt så store som tidligere antaget, og i 40-50 pet. af de små private anlæg overskrides en eller 
flere grænseværdier af pesticider, nitrat, bakterier m.m. Der er et klart og veldokumenteret behov for 
en skærpet beskyttelse af det danske drikkevand. Rent drikkevand direkte fra hanen skal være en ret, 
som alle danskere har. 

Socialdemokratiet vil i den kommende folketingssamling fremsætte, beslutningsforslag om en 
»vandpakke«, der bl.a. skal indeholde følgende elementer: Pesticidforbruget skal nedsættes, bl.a. via 
en begrænset behandlingshyppighed. Der skal etableres opsamlingspladser, hvor sprøjteudstyr skal 
rengøres. Skovrejsningen skal styrkes over vandindvindingsområder, og der skal udlægges flere mil- 
jøvenlige dyrkningsområder. Producenternes dokumentation skal forbedres, og samarbejdet mellem 
vandværker, kommuner og landbrug intensiveres for at sikre miljøvenlig drift. Der skal kunne ydes 
støtte til at løse akutte forureningsproblemer i drikkevandet for den enkelte familie og de små vand- 
værker. Endelig skal støtten til generelle forsknings-, demonstrations- og udviklingsprojekter inden 
for vandforsyning øges, og varslingssystemet skal udvides og forbedres. 

Til nr. 758 

Støtte til små og mellemstore virksomheder. 


